[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 декабря 2020 года

№ 1146
г. Кемь

	О начале приема от населения предложений и об обсуждении с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории «Городская площадь» в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

В соответствии с Правилами предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237,
администрация Кемского муниципального района постановляет:
1. Начать с 28.12.2020 по 28.04.2021 включительно прием предложений от населения и обсудить с населением предлагаемые мероприятия и функции общественной территории «Городская площадь», на которой в 2022-2023 годах будет реализовываться проект в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды.
2. Утвердить пункты и способы приема (сбора) предложений от населения о мероприятиях и функциях общественной территории «Городская площадь»:
2.1. Администрация Кемского муниципального района – Республика Карелия, г. Кемь, пр. Пролетарский, д. 30, в будние дни с 9.00 часов до 18.00 часов;

2.2. Интернет опрос на официальном сайте администрации Кемского муниципального района: kemrk.ru, в группе проекта «Вконтакте»: https://vk.com/proekrt_v_kemi, в группе «Вконтакте» «Инициативное бюджетирование. Кемь» https://vk.com/public192872158.
Предложения принимаются также в электронном виде путем направления на электронную почту администрации Кемского муниципального района: kemeconom@mail.ru.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

Кемского муниципального района
Республики Карелия

Д. А. Петров